ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

Universidade de Pernambuco - UPE
Escola Politécnica de Pernambuco - POLI

Rua Benfica, 455 • Madalena • Recife - Pernambuco • CEP 50.720-001
Fone: PABX (081) 3184.7555 • FAX (081) 3184.7581 • CGC N.º 11.022.597/0005-15

Home page: www.upe.poli.br

RESULTADO DA SELEÇÃO

MESTRADO EM ENGENHARIA DE SISTEMAS

ALUNOS EM REGIME ESPECIAL – 2018.1

O Colegiado de Pós-Graduação da Engenharia de Sistemas da POLI/UPE, no uso de suas atribuições e de
acordo com o estabelecido no Edital Público, definindo as normas do Concurso para Exame de Seleção e
Admissão de alunos especiais, em disciplinas do Curso do Mestrado Acadêmico em Engenharia de
Sistemas, para o primeiro semestre do ano letivo de 2018, apresenta, em ordem alfabética, a lista de
candidatos aprovados na Seleção com as respectivas disciplinas a serem cursadas:

1. Aline Geovanna Soares, disciplinas: Introdução à Telemática e Introdução à Cibernética
2. Augusto César Moura Castilho, disciplinas: Sistemas Digitais e Didática do Ensino Superior
3. Bárbara Mena Barreto de Carvalho, disciplinas: Probabilidade e Processos Estocásticos e Sistemas

Digitais
4. Bernardo Caio Nunes de Oliveira Lima, disciplinas: Introdução à Cibernética e Sistemas Digitais
5. Cahú Victor de Andrade Rodrigues Silva, disciplinas: Introdução à Cibernética e Sistemas Digitais
6. Erick Douglas Pinto Conceição, disciplinas: Introdução à Telemática e Didática do Ensino Superior
7. Felipe Caio Nunes de Oliveira Lima, disciplinas: Introdução à Cibernética e Sistemas Digitais
8. Flávia Camila Morais de Oliveira, disciplinas: Introdução à Telemática e Sinais e Sistemas
9. Italo Garcia Campos do Canto, disciplinas: Sistemas Digitais
10. Jabiael Carneiro da Silva Filho, disciplinas: Didática do Ensino Superior
11. Jeann Gustavo Rocha dos Santos, disciplinas: Probabilidade e Processos Estocásticos e Sistemas

Digitais
12. José Edson Mandu da Silva, disciplinas: Introdução à Telemática
13. José Vieira Santos Filho, disciplinas: Introdução à Cibernética
14. Marcelo de Paiva Bouça nova, disciplinas: Introdução à Cibernética e Didática do Ensino Superior
15. Marco Aurélio Calixto Ribeiro de Holanda, disciplinas: Introdução à Cibernética e Introdução à

Telemática
16. Marconi Carvalho de Queiroz, disciplinas: Probabilidade e Processos Estocásticos e Sistemas Digitais
17. Nara Fernanda Ferreira Cavalcanti, disciplinas: Introdução à Cibernética e Introdução à Telemática
18. Paulo Rafael Ferrão Feodrippe, disciplinas: Probabilidade e Processos Estocásticos
19. Rildo Pereira Alves Junior, disciplinas: Introdução à Cibernética e Introdução à Telemática
20. Rodrigo Spencer Hartmann Calazans, disciplinas: Introdução à Telemática e Sinais e Sistemas
21. Thiago Freire Fontes, disciplinas: Introdução à Cibernética e Didática do Ensino Superior
22. Victor Hugo Farias Costa, disciplinas: Introdução à Telemática e Didática do Ensino Superior
23. Ygor Goldberg da Nova Araujo, disciplinas: Introdução à Telemática e Sinais e Sistemas

Os candidatos aprovados no processo seletivo devem efetivar sua matrícula no

Curso em 01 e 02 de março de 2018, no horário das 08:00h as 12:00h, na Secretaria do Programa de

Mestrado de Engenharia de Sistemas.

Recife, 20 de fevereiro de 2018

Profa. Maria de Lourdes Melo Guedes Alcoforado

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Sistemas

http://www.upe.poli.br/